



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2022 г. № 106-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства
Хабаровского края

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2 приложения № 1 к программе Хабаровского края "Повышение мобильности трудовых ресурсов", утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 14 июля 2015 г. № 191-пр "О реализации мер по повышению мобильности трудовых ресурсов", следующие изменения:

- 1.1. В графе 12 цифры "60,0" заменить цифрами "80,0".
- 1.2. В графе 13 цифры "60,0" заменить цифрами "81,0".
- 1.3. В графе 14 цифры "60,0" заменить цифрами "83,0".

2. Внести в Порядок предоставления работодателям грантов в форме субсидий из краевого бюджета на оборудование (оснащение) рабочих мест для приема на работу инвалидов, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 30 марта 2020 г. № 118-пр, следующие изменения:

2.1. В разделе 2:

1) в пункте 2.1:

а) абзац первый, подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Для проведения конкурса комитет не позднее 1 сентября года предоставления гранта размещает на едином портале (в случае проведения отбора в государственной интегрированной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" (далее – система "Электронный бюджет") и на официальном сайте комитета по труду и занятости населения Правительства Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (sz27.ru) объявление о проведении конкурса (далее – официальное объявление комитета и объявление соответственно) с указанием в объявлении:

1) сроков проведения конкурса, а также информации о возможности проведения нескольких этапов конкурса с указанием сроков и порядка их

проведения (при необходимости);";

б) дополнить подпунктом 1¹ следующего содержания:

"1¹) даты начала подачи или окончания приема заявок на участие в конкурсе (далее также – заявка и срок приема заявок соответственно), которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления;";

в) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) доменного имени и (или) указателей страниц системы "Электронный бюджет" или официального сайта комитета, на котором обеспечивается проведение конкурса;";

г) в подпункте 12 слова "на едином портале, официальном сайте комитета" заменить словами "на едином портале (в случае проведения отбора в системе "Электронный бюджет"), а также на официальном сайте комитета";

2) в пункте 2.16:

а) в абзаце первом слова "на едином портале, официальном сайте комитета" заменить словами "на едином портале (в случае проведения отбора в системе "Электронный бюджет"), а также на официальном сайте комитета";

б) дополнить подпунктом 4¹ следующего содержания:

"4¹) последовательность оценки заявок участников конкурса, присвоенные заявкам участников конкурса значения по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок участников конкурса, принятое на основании результатов оценки указанных заявок решение о присвоении таким заявкам порядковых номеров;".

2.2. В разделе 3:

1) в пункте 3.1:

а) в подпункте 6 слова "соблюдения получателем гранта условий, целей и порядка предоставления гранта" заменить словами ", предусмотренных пунктом 5.1 раздела 5 настоящего Порядка";

б) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

"7) включение в договоры (соглашения), заключаемые в целях исполнения обязательств по соглашению, согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по данным договорам (соглашениям), на осуществление в отношении них комитетом и органами государственного финансового контроля края проверок, предусмотренных пунктом 5.1 раздела 5 настоящего Порядка, и запрета приобретения данными поставщиками (подрядчиками, исполнителями) за счет полученных средств, источником которых является грант, иностранной валюты;";

в) подпункт 11 изложить в следующей редакции:

"11) сохранение оборудованных (оснащенных) рабочих мест для приема на работу инвалидов в течение не менее 12 месяцев со дня представления отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является грант, в соответствии с подпунктом 2 пункта 4.1 раздела 4 настоящего Порядка.";

2) в пункте 3.6:

а) в абзаце втором слова "на едином портале, официальном сайте комитета" заменить словами "на едином портале (в случае проведения отбора в системе "Электронный бюджет"), а также на официальном сайте комитета";

б) подпункт "в" подпункта 6 изложить в следующей редакции:

"в) по сохранению оборудованного (оснащенного) рабочего места для приема на работу инвалида на срок не менее 12 месяцев со дня представления отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является грант, в соответствии с подпунктом 2 пункта 4.1 раздела 4 настоящего Порядка;"

3) подпункт 2 пункта 3.9 изложить в следующей редакции:

"2) численность сохраненных оборудованных (оснащенных) рабочих мест для приема на работу инвалида в течение не менее чем 12 месяцев со дня представления отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является грант, в соответствии с подпунктом 2 пункта 4.1 раздела 4 настоящего Порядка."

2.3. В разделе 4:

1) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

"4.1. Получатель гранта представляет в комитет нарочным либо посредством почтовой связи отчетность об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является грант, на бумажном носителе по форме, установленной типовой формой, в следующие сроки:

1) в течение 15 рабочих дней со дня истечения двух месяцев с даты получения гранта;

2) в течение 15 рабочих дней со дня истечения четырех месяцев с даты получения гранта, но не позднее 20 декабря текущего года;"

2) в пункте 4.2 слова "отчет о достижении результатов" заменить словами "отчетность о достижении значений результатов";

3) в абзаце первом пункта 4.3 слово "отчету" заменить словом "отчетности";

4) абзац первый пункта 4.4 после слова "приема" дополнить словами "на работу";

5) в пункте 4.8 слова "отчете о достижении значений результатов и показателей предоставления гранта, предоставленном" заменить словами "отчетности о достижении значений результатов и показателей предоставления гранта, представленной".

2.4. В разделе 5:

1) в наименовании слово "контроля" заменить словами "контроля (мониторинга)";

2) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

"5.1. Комитет осуществляет в отношении получателей гранта проверки соблюдения ими порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов его предоставления (далее – проверка).

При выявлении в ходе проверки действий (бездействия), содержащих признаки состава административного правонарушения, комитет в срок не позднее 10 рабочих дней со дня выявления указанных действий (бездействия)

направляет материалы проверки в комитет государственного финансового контроля Правительства края.

Органы государственного финансового контроля края осуществляют в отношении получателей гранта проверки в соответствии со статьями 268.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Комитет, министерство финансов края проводят мониторинг достижения результатов предоставления гранта исходя из достижения значений результатов предоставления гранта, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления гранта (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.";

3) в пункте 5.3:

а) в абзаце первом слова "отчета о достижении результатов" заменить словами "отчетности о достижении значений результатов";

б) в подпункте 1:

- в абзаце третьем слово "отчете" заменить словом "отчетности";

- в абзаце двенадцатом слова "отчете о достижении результатов" заменить словами "отчетности о достижении значений результатов";

в) в подпункте 2 слова "отчета о достижении результатов" заменить словами "отчетности о достижении значений результатов".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Положения абзаца пятого подпункта 2 подпункта 2.4 пункта 2 настоящего постановления применяются к правоотношениям, возникающим с 1 января 2023 г.

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев